sium Auctōr secundū nos justum peccare dum intuitū æternæ mercedis bene  
operatur. Patet interim ex his omnibus quām imbecilla sint Adversarii argu-  
menta contra doctrinam de actibus in Deum referendis ex Can. 8. & 31. sess. 6.  
Concil. Trid. allegata.

Non minus infirmum est quod ducitur in prædicta tertia Anti-theſi ex ejusdem  
ſess. 6. cap. 6. Docetur, inquit, peccator per fidem, timorem Domini, & ſpem tanquam per  
gradus tendere ad amorem iustitiae ipsamq; justificationem: potefne, addit, cupiditas mundi,  
quæ à Iоanne prohibetur, fruitio creature, amor ſui, qui ſe profine ultimo habet, radix omnium  
malorum, gradus eſſe ad amorem Dei caſtum & ipsam justificationem? his omnibus repon-  
detur, quod fides Theologica involvat caſtam primæ veritatis dilectionem, & ſpes  
ſimiliter, prout eſt virtus Theologica ac ſupernaturalis: non eſt proinde necessa-  
rium, ut male contendit Anti-theſis, ut illa procedant ex cupiditate, nusquam  
enim dictum eſt in ſacris Litteris: cupiditas credit, cupiditas ſperat, ſicut dictum  
eſt. Charitas credit, & Charitas ſperat. Nec refert quod illa diſponant ad illam dilec-  
tionem qua Deus velut omnis iustitiae fons diligi incipit, quia dilectio Dei im-  
perfectior ad perfectiore diſponere potest. Quod timorem attinet, si ſit ille  
quem initiale vocant, non eſt ſine omni caſta Dei dilectione; ſi vero merē  
ſervilis ſit, adhuc potest, nimirū per modum removentis prohibens, eo ſenu ad  
justificationem diſponere, quod faciat ſubjectum ſuum ad eam minūs indiſpo-  
ſitum. Siquidem contingit non raro ut cupiditas intentione minor & reatu  
major, ab alia cupiditate quæ ſit intentione major & reatu minor vincatur, &  
ſæpius ut diminuatur: Quin & timor purè ſervilis, etiā radix ejus foret cupiditas  
reatu & intentione minor, poſſet hic eſte utilis, obtundendo ſcilicet fervorem cu-  
pidatis quæ reatu & intentione eſt major. Ex his omnibus patet quoſ quantiſ-  
que titulis utilis ſit memoria noviſſimorum, & timor qui hinc nalcitur, etiam ille,  
quem merē ſervilem vocant. Patet ſecundò quam alieni ſimus à doctrina ſive  
Lutheri, ſive cuiuſcumque alterius pronuntiantis indefinite & doctrinaliter,  
adeoque universaliter: gehennæ metus eſt peccatum, item, gehennæ metus peccatores  
pejores facit.

## C O N C L U S I O S E X T A.

Expenduntur quæ in Anti-theſi quarta allegantur ex Auguſtino pro ſententia  
negante obligationem actus referendi in Deum.

**I**N hac quarta Anti-theſi affiſtantur varia ex Auguſtino, ut hinc conficitur quod  
Auguſtinus ſecus quām Lovanienses ſenſerit de actibus in Deum referendis  
( quæ ex aliis interpretantibus locum Apoſt. primæ ad Cor. 10. obiter allegan-  
tur non eſt operæ pretium refutare ) Ex Auguſtino in Psal. allegantur haec:  
ſuggero remedium unde tota die laudes Deum ſi viſ: quidquid egeris, bene age, & laudati  
Deum: quando cantas hymnum, laudas Deum, quoties tu ceſſasti ab hymno cantando, diſ-  
cedis ut reficiaris, noli inebriari, & laudati Deum. Negotia agis? noli fraudem facere, &  
laudati Deum, Aug. in Psal. 34, Concionc 2. Secundò adſert ista: ſi ergo bene  
agis